bodus, Kellner zu Thesyngen (Thiescingereclostere) . Der Bischof Ludwig wird gebeten, die Wahl des

Rembodus zu bestatigen .
Actum et datum anno . . . 1318 in die b . Marcellini et Petri martirum .
Or . Fr . Munster Nr . 353 . Am Pgtstr . das verstummelte Sgl . des Konvents (Gekronte Frauen -

gestalt . Umschrift : Si . . .) Gedr . Groningen ’sches U. B. I S . 188 Nr . 261 .

1256 .
[1318] !) Juni 5 u . August 8 (Munster u. Bonn) .

I) Abbas monasterii in Hamburne (Hamborn ) , ordinis Premonstratensis , necnon Henricus , rector

ecclesie in Dorstene (Dorsten) , Coloniensis dyocesis, berichten Heydenrico , preposito ecclesie s . Severini

Coloniensis, et . . scolastico ecclesie Bunnensis , executoribus . . . a . . . Burchardo sancte Magdeburgensis
ecclesie archiepisccpo constitutis uber die Aussagen der Zeuginnen , quas propter loci securitatem coram

nobis ad ecclesiam Mon(asteriensem) vocavimus. Gegenstand des Verhors waren 16 Artikel betrefend
die Wahl der Aebtissin Lucghardis de Stenvorde in Borghorst zur Aebtissin von Vredene.

Die Erklarungen der ersten Zeugin Alheydis de Aldendoipe , preposita secularis ecclesie in Borchorst ,

bestatigen ais wahr : 1) quod domina Lucghardis de Stenvorde olim fuit abbatissa ecclesie in Borghorst .
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2) quod ibidem pro abbatissa habita fuit . 3) quod canonice dicte ecclesie eidem L . tamquam abbatisse

sue obediverunt. 4—6) quod postea , iam anno et ultra elapso, vacante ecclesia in Vredene, eadem Luc-

gardis per se et amicos suos, ut ibidem in abbatissam eligeretur , laboravit , tempore et die electionis pre-

jixa de Borchorst Vredene ivit et electa in Vredene Borchorst rediit und dann im Interesse der Kon-

firmation tatig war . 7—10) Zeugin bekundet, quod non interfuit , dum eadem Lucgardis apud Vredene

confirmaretur , sed quod ipsa Lucgardis ad dictum locum Vredene tempore, quo quidem magister Gode-

fridus de Rudenhus ad dicti domini archiepiscopi [ ColoniensisJ seu eius vicarii super hoc speciale man¬
datum , ut communiter dicebatur , venit Vredene pro munere confirmationis ipsi L . inpendendo, accessit,
et ut tam ipsa quam Katherina de Vrankenstene , canonica in Borchorst , cum ea eo tempore ad illum
locum ivit et confirmationi ei inpense interfuit ; confesse fuerunt coram ipsa teste loquente et canonicabm
ecclesie in Borchorst predicte , (quod) confirmata exstitit in ipsa ecclesia Vredene sollempniter in abbatissam
ibidem, multis nobilibus et ministerialibus ipsius ecclesie Vredensis presentibus , et quod eidem obeditum

fuit et est adhuc tamquam abbatisse , ac pacificam possessionem eiusdem abbatie habens et insignia abba¬
tisse exercens et pro abbatissa Vredensi se gerit et gessit . Si quandoque de Vredene Borchorst reverte¬
batur , negotia Vredensis ecclesie ad ipsam deducebantur tamquam ad abbatissam Vredensem expedienda ,
et illa sibi assumpsit et expedivit , prout ei videbatur expedire . . . 11) bestatigt die Zeugin , quod a tem¬

pore sue confirmationis trimestre tempus effluxit et ultra . 12) quod capitulum seu conventus in Borchorst
sive canonice et canonici dicte ecclesie premissa de electione et confirmatione dicte L . sciverunt et sciunt .
Zu Artikel 13 : quod quedam ex concanonicabus ipsius ecclesie in Borchorst et alii quidam plures inter¬

fuerunt confirmationi dicte L . apud Vredene seu sollempnitati ibidem tunc habite in eadem, sagt sie aus,
nur die erwahnte Katharina und eine andere seien mit nach Vreden gereist und hatten der Feierlichkeit

beigewohnt. Auch Artikel 14 sei wahr , quod, hiis non obstantibus , eadem L . post dictam confirmationem
de facto pro abbatisse ecclesie in Borchorst se gessit et adhuc gerit ut prius ; sed utrum de iure vel de

facto fiant , . . . nescit . Ebenso halt sie Artikel 15 , quod, quantum in ea fuit , cum ei occasio fuit, quo¬
minus ipsi ecclesie in Borchorst alia abbatissa tamquam ecclesie vacanti preficeretur , [ impedivit] , fur
wahr und sagt , quod vellet, quod dicta L . remaneret abbatissa in Borchorst sicut in Vredene; quantum
in ea esset , bene sustineret , ne conventus aliam abbatissam haberet ea vivente, prout hec ex factis suis

liquide presumi possunt . Endlich bestatigt sie 16) , quod de hiis omnibus est vox et verbum et publica
fama . . .' O

Die Aussagen der zweiten Zeugin Bildegundis de Vullen, canonica et thesauraria in Borchorst,
decken sich mit obigen Erklarungen . Das in Artikel 4— 10 Behaupiete weiss sie tam per famam publicam
quam per confessionem dicte L . quam Katharine de Vrankenstene et aliarum plurimarum personarum
fide dignarum , que tempore dicte confirmationis dicte L . in Vredene fuerunt .

Die folgenden Zeuginnen Agnes de Odekenbach, Stephania dicta Strich u . Kunegundis de Bermet-

velde , canonica in Borchorst , bekunden dasselbe ivie die beiden ersten.
Die Kommissare ubersenden diese besiegelten und verschlossenen Zeugenaussagen .
Datum et actum in ecclesia Mon(asteriensi) maiore feria secunda ante festum Pentecostes,

que fuit quinta dies mensis Junii.

11) Die beiden Exekutoren ubersenden dem Erzbischof von Magdeburg eine besiegelte Abschrift
dieser Zeugenaussagen .